facere, ut quasi locutio quædam sit ista positio, prædicens futura, non agens (non enim mediocriter doctorum hominum fuit ista sententia), non quidem ita solent loqui mathematici, ut, verbi gratia, dicant, *Mars* ita positus homicidam significat, sed homicidam facit, » etc. Fusius autem et acrius eandem confutat *Procopius* in *Genes.* i, 14. *Huetius*.

(84) *Vigerus*, τὸν ἄνθρωπον. *Euseb.*, τῶν ἀνθρώπων.

(85) *Περὶ ἑτερον ἢ καὶ περὶ ἑτέρους*. Sic *Philocalia*. *Euseb.*, δι' ἑτερον ἢ καὶ περὶ ἑτέρου. Editio *Vigeri*, δι' ἑτερον πᾶν. Alius ejusdem codex, περὶ ἑτέρους, quod ipse secutus est. « Hæc, inquit *Huetius*, non improbo ; sed tamen *Stephani* lectio ferri potest, emendes modo, καὶ περὶ ἑτερον. » *Infra*, νομίζεται τὰ περὶ τοὺς ἀνθρώπους. *Apud Eusebium* deest τὰ.

aliud efficit, eo quod efficitur, **14** prius esse debet. Atqui ex eorum præceptis qui artem istam profitentur, quæ tali situ priora sunt, res humanas prædicere censentur. Quippe sibi enim hoc isti sumunt, ut ubi senel horam unius alicujus hominis singularem certo quodam modo deprehenderint, explorant ipsi continuo habeant, equecum ad perpendicularum siderum errantium quodlibet situm in hac illave signi parte, partisque minutis obtineret; simulque quodnam zodiaci astrum in orientali horizonte, quodnam in occidentali versaretur; quænam item medium utriusque hemispherii cælum adversa positione occuparent. Atque ubi stellas eas, quarum sibi animo figuram videntur et collocationem informasse, hoc illove situ sub alicujus ortum fuisse posuerunt; tum ii vero ex illo ipso tempore, quo editus in lucem is est, cuius satum rimantur, non futura modo, sed etiam præterita, quæque ejusdem et ortum et satum antecesserint, conjiciunt; qualem ipse patrem habeat; divitem an tenuem; integri corporis, an mutili; bonis an malis moribus; amplæ an angusta re familiari; hoc an illud complexum vitæ genus, similiaque tam de matre, quam de fratribus, si qui sint, natu majoribus inquirunt. Nos vero, ut demus interim (quod ipsum tamen falsi postea coarguemus) exquisitè ab iis totam illam situs astrorum, locique rationem teneri posse: quæramus ex iis tamen, qui rebus humanis vim a sideribus affèri putant, qui tandem hodiernus iste situs rerum tempore superiorum causa esse possit. Nam id si fieri nullo modo potest, profecto etiam, dum iis de rebus veri quidpiam nihil invenitur, plane consequens est, ut præsens hic astrorum in cælo motus, quæ jam ante contigerunt, quam ejusmodi situm obtinerent, efficere non poterit. Quod si ita est, forte qui veritatem iis hoc in genere concedet, perpendens ea quæ de futuris dicuntur, respondebit, verum ab illis eo prænuntiari tantum, quod illud astra futurum significent, non quod efficiant. Quod si alius præterita non jam a si-